*
APROVADO

Emo;PRESID E

Câmara Municipal de Nova Russas
Av. Luís Paulo Mendes, N°41, Universidade - Nova Russas-CE

SCREIÂRO
CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.47410001-09

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE NOVA RUSSA - CE

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AOS POLICIAIS MILITARES
DA FORÇA TATICA DA CIA DE NOVA RUSSAS

FRANCISLANE RIBEIRO DE CARVALHO DA. SILVA, vereadora com
assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições e prerrogativas

mentais, vem à presença do soberano colegiado parlamentar, apresentar depois de
ouvido o plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕS E APLAUSOS AOS
POLICIAIS MILITARES DA FORÇA TATICA DE NOVA RUSSAS.

Esta homenagem é digna por excelência nesta casa parlamentar, aos policiais
militares da Força Tática de Nova Russas, equipe formad. pelo Cabo Campelo, Sd
Vmicius e Sd Ercilio, ue na manhã da sexta feira do dia 28/03/2025, realizaram
terïdimento salvando a vida da senhora Maria Rodrigues de Carvalho de 74 anos,
que se engasgava esndo ela em sua residência, quando familiares saíram em busca
de ajuda, acionaram a viatura que fazia patrulharnento no bairro, que de pronto esses
heróis a atenderam, usando suas técnicas profissionais para salvar a vida da idosa, o
iieidente ocorrido nos mostra a grandeza de um policial militar e a sua capacidade de
demonstrar compaixão, empatia e humanidade e de honrar seus juramentos com
bravura e dedicação..

Palkio Vereador Raimido de Paiva Sobrinho, em 02 de ril de 2025.

G'%à
FRANCISLANE RIBEIRO DE CARVALHO DA SILVA

VEREADORA

www.cmnovarussas .ce.gov.br  - Email:cmnovarussas@gmaiLcOrfl